



	Прим.	2020 г.	2019 г.
Операционная прибыль		53 775	54 001
Налог на прибыль уплаченный		(7 361)	(9 893)
Операционная прибыль за вычетом уплаченного налога на прибыль		46 414	44 108
Амортизация основных средств и нематериальных активов	24	15 994	14 591
(Прибыль)/убыток от выбытия, обесценения и списания основных средств – нетто		347	559
Изменение резерва под обесценение по дебиторской задолженности (в т.ч. оценочного резерва) и резерва на устаревание и порчу запасов – нетто		196	(140)
Прочие неденежные (доходы)/расходы – нетто		(1 175)	55
Валовый денежный приток		61 776	59 173
Изменения в операционных активах и обязательствах:			
Дебиторская задолженность покупателей и заказчиков		(5 869)	(5 290)
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам		52	(434)
Прочая дебиторская задолженность		(1 092)	182
Дебиторская задолженность по денежному пулу		9 546	(6 471)
Запасы		(1 684)	219
Кредиторская задолженность поставщикам и подрядчикам		1 024	1 001
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков		15 343	(467)
Прочая кредиторская задолженность		(1 300)	323
Кредиторская задолженность по денежному пулу		10 870	83
Денежные средства с ограничением использования		75	(47)
Чистые денежные средства – операционная деятельность		88 741	48 272
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(67 256)	(33 891)
Приобретение прав на разведку и добычу полезных ископаемых		-	(703)
Прочие платежи, связанные с правами на разведку и добычу полезных ископаемых		(184)	(98)
Инвестиции в долеваемые ценные бумаги	28	-	(52 123)
Инвестиции в ассоциированные компании	28	-	(14 413)
Приобретение дочерних компаний, за минусом приобретенных денежных средств и эквивалентов денежных средств		(358)	(329)
Поступления от продажи основных средств		73	115
Выбытие денежных средств в связи с продажей дочерних компаний	28	(773)	-
Чистое изменение по депозитам с фиксированным сроком погашения		-	110
Погашение дебиторской задолженности, возникшей в связи с соглашением уступки прав	28	-	10 587
Погашение кредиторской задолженности, возникшей в связи с соглашением уступки прав	28	-	(82 269)
Займ, выданный дочерней компании до ее приобретения	28	(2 711)	-
Займы выданные	28	(17 832)	(15 634)
Погашение займов выданных	28	1 991	115 953
Проценты полученные и доходы по выданным поручительствам		1 133	5 914
Прочая инвестиционная деятельность		(1 937)	1 099
Чистые денежные средства – инвестиционная деятельность		(87 854)	(65 682)
Свободный денежный приток/(отток)		887	(17 410)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Привлечение кредитов и займов за минусом расходов по организации сделок	6	31 512	59 309
Погашение кредитов и займов	6	(15 265)	(44 101)
Поступления от размещения облигаций за минусом расходов по организации сделок	6	34 571	51 821
Погашение выпущенных облигаций	6	(24 261)	(39 782)
Проценты уплаченные и расходы по полученным поручительствам	6	(10 832)	(6 711)
Выплата дивидендов неконтролирующим акционерам дочерней компании		(38)	-
Платежи по обязательствам по аренде	6	(281)	(216)
Прочая финансовая деятельность		(169)	(228)
Чистые денежные средства – финансовая деятельность		15 237	20 092
Влияние изменения обменного курса на денежные средства и эквиваленты денежных средств		473	671
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и эквивалентов денежных средств		16 597	3 353
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на начало периода	14	5 636	2 283
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на конец периода	14	22 233	5 636